

.....COMPUTO METRICO ED ESTIMATIVO.....

Relativo al Progetto per la Costruzione di una modesta ca
 sa di Abitazione, in CISTERNINO (Brindisi) alla Località
TIRUNNO e per conto della

DITTA:

D'AMICO GIOVANNI

Domic. in CISTERNINO alla Contrada Tirunno n. 24

%%%%%%%%%

COMPUTO

- 1) Scavo in fondaz. in terra e pietrisco, misto a roccia,
 a sezione obbligata:

$$2(13,20 \times 0,70 \times 0,70) = \text{mc. } 12,94-$$

$$2(9,80 \times 0,70 \times 0,70) = \text{mc. } 9,60-$$

$$(12,20 \times 0,70 \times 0,40) = \text{mc. } 3,42-$$

$$5(4,00 \times 0,70 \times 0,40) = \text{mc. } 5,60-$$

$$2(1,20 \times 0,70 \times 0,40) = \text{mc. } 0,67-$$

$$(2,50 \times 0,70 \times 0,40) = \text{mc. } 0,70-$$

$$(5,50 \times 0,70 \times 0,70) = \text{mc. } 2,70-$$

$$\text{mc. } 35,63 \times \text{L. } 600 = \text{L. } 21.378-$$

- 2) Costruz. dette fondaz. in pietra calcare e malta basta
 rda:

$$\text{mc. } 35,63 \times \text{L. } 5.500 = \text{L. } 195.965-$$

- 3) Sterro della pianta, in terra e pietrisco, misto a roc
 cia:

$$3(4,00 \times 4,00 \times 0,30) = \text{mc. } 14,40 \text{ (letto 1-2 Cucina)}$$

$$(4,00 \times 3,60 \times 0,30) = \text{mc. } 4,32 \text{ (sala)}$$

$$(3,70 \times 4,00 \times 0,30) = \text{mc. } 4,44 \text{ (letto 3)}$$

$$(4,30 \times 4,00 \times 0,30) = \text{mc. } 5,16 \text{ (deposito-rimessa)}$$

$$(4,00 \times 2,00 \times 0,30) = \text{mc. } 2,40 \text{ (corridoio)}$$

$$(5,50 \times 1,20 \times 0,30) = \text{mc. } 1,98 \text{ (corridoio)}$$

$$(2,50 \times 1,60 \times 0,30) = \text{mc. } 1,20 \text{ (WC.)}$$

$$= \text{mc. } 33,90 \times \text{L. } 500 = \text{L. } 16.950-$$

- 4) Formazione massicciata-vespaio, con materiale calcareo
 minuto sistemato a mano:

$$\text{mc. } 33,90 \times \text{L. } 1.500 = \text{L. } 50.850-$$

- 5) Costruz. cordolo di separazione tra fondaz. e muri in
 elevaz. in conglomerato di cemento:

$$2(13,20 \times 0,50 \times 0,10) = \text{mc. } 1,32-$$

$$2(9,80 \times 0,50 \times 0,10) = \text{mc. } 0,98-$$

- $(12,20 \times 0,20 \times 0,10) = \text{mc. } 0,24-$
 $5(4,00 \times 0,20 \times 0,10) = \text{mc. } 0,40-$
 $2(1,20 \times 0,20 \times 0,10) = \text{mc. } 0,05-$
 $(2,50 \times 0,20 \times 0,16) = \text{mc. } 0,05-$
 $(5,50 \times 0,50 \times 0,10) = \underline{\text{mc. } 0,28-}$
 $= \text{mc. } 3,32 \times \text{L. } 12.500 = \text{L. } 41.500-$
- 6) Costruz. muri doppi in elevaz. in tufo calcareo e blocchetti di cemento, legati con malta comune:
- $2(13,20 \times 0,50 \times 3,50) = \text{mc. } 46,20-$
 $2(9,80 \times 0,50 \times 3,50) = \text{mc. } 34,30-$
 $(5,50 \times 0,50 \times 3,50) = \underline{\text{mc. } 9,63-}$
 $= \text{mc. } 90,13 \times \text{L. } 6.500 = \text{L. } 585.845-$
- 7) Costruz. muri semplici in elevaz. in tufo calcareo e malta comune:
- $(12,20 \times 3,50) = \text{mq. } 42,70-$
 $5(4,00 \times 3,50) = \text{mq. } 70,00-$
 $2(1,20 \times 3,50) = \text{mq. } 8,40-$
 $(2,50 \times 3,50) = \underline{\text{mq. } 8,75-}$
 $= \text{mq. } 129,85 \times \text{L. } 1.300 = \text{L. } 168.805-$
- 8) Costruz. travi di appoggio, in calcestruzzo armato, compreso ogni onere: (sui muri semplici di mt.4,00. e mt.2,50 del corridoio e Wc. compreso appoggi):
- $\text{m. } 5,00 \times 0,50 \times 0,30 = \text{mc. } 0,75-$
 $\text{m. } 3,50 \times 0,50 \times 0,30 = \underline{\text{mc. } 0,53-}$
 $1,28 \times \text{L. } 35.000 = \text{L. } 44.800-$
- 9) Costruz. solaio, in laterizi e c.a. compreso ogni onere, escluso cordolo e ferro allo stesso;
- $\text{m. } 5,70 \times 12,20 = \text{mq. } 69,54-$
 $\text{m. } 4,00 \times 12,20 = \underline{\text{mq. } 48,80-}$
 $118,34 \times \text{L. } 3.800 = \text{L. } 449.692-$
- 10) Costruz. cordolo per appoggio ed~~i~~ incastro solaio, in conglomerato di cemento, tutto compreso, escluso ferro:
- $3(13,20 \times 0,50 \times 0,20) = \text{mc. } 3,96-$
 $2(9,80 \times 0,50 \times 0,20) = \underline{\text{mc. } 1,96-}$
 $\text{mc. } 5,92 \times \text{L. } 12.500 = \text{L. } 74.000-$
- 11) Ferro allo stesso, in ragione di Kg.85,00 per mc. di conglomerato:
- $\text{mc. } 5,92 \times \text{Kg. } 85,00 = \text{Kg. } 503,20 \times \text{L. } 160 = \text{L. } 80.512-$
- 12) Costruz. muretti d'attico, in tufo calcareo e malta comune:

$$3(13,20 \times 0,50) = \text{mq. } 19,80-$$

$$2(10,30 \times 0,50) = \underline{\text{mq. } 10,30-}$$

$$30,10 \times \text{L. } 1.300 =$$

$$\text{L. } 39.130-$$

13) Copertura solaio, con lastre di Cursi, messe in opera anche sul parapetto e relative sporgenze;

$$\text{m. } 13,50 \times 11,00 = \text{mq. } 14,85 \times \text{L. } 1.000 =$$

$$\text{L. } 148.500-$$

14) Pavimentazione, nei vani abitazione, con mattoni di tipo comune, messi in opera previa formazione del massetto letto di supporto:

$$3(4,00 \times 4,00) = \text{mq. } 48,00 \text{ (letto 1-2-Cucina)}$$

$$(4,00 \times 3,60) = \text{mq. } 14,40 \text{ (sala)}$$

$$(3,70 \times 4,00) = \text{mq. } 14,80 \text{ (letto 3)}$$

$$(4,00 \times 2,00) = \text{mq. } 8,00 \text{ (Corridoio)}$$

$$(5,50 \times 1,20) = \text{mq. } 6,60 \text{ (Corridoio)}$$

$$(2,50 \times 1,60) = \underline{\text{mq. } 4,00 \text{ (Wc.)}}$$

$$95,80 \times \text{L. } 1.500 =$$

$$\text{L. } 143.700-$$

15) Pavimentazione vano rimessa-deposito, in battuto di cemento a strato superficiale liscio:

$$\text{m. } 4,30 \times 4,00 = \text{mq. } 17,20 \times \text{L. } 1.000 =$$

$$\text{L. } 17.200-$$

16) Intonaco civile, pareti interne, dei vani abitazione, completo di tonachino con polvere di Caranna a strato superficiale liscio:

$$4(4,00 \times 3,50) = \text{mq. } 56,00 \text{ (letto 1)}$$

$$(4,00 \times 4,00) = \text{mq. } 16,00 \text{ (letto 1)}$$

$$4(4,00 \times 3,50) = \text{mq. } 56,00 \text{ (letto 2)}$$

$$(4,00 \times 4,00) = \text{mq. } 16,00 \text{ (letto 2)}$$

$$2(4,00 \times 3,50) = \text{mq. } 28,00 \text{ (sala)}$$

$$2(3,60 \times 3,50) = \text{mq. } 25,20 \text{ (sala)}$$

$$(3,60 \times 4,00) = \text{mq. } 14,40 \text{ (sala)}$$

$$4(4,00 \times 3,50) = \text{mq. } 28,00 \text{ (Cucina)}$$

$$(4,00 \times 4,00) = \text{mq. } 16,00 \text{ (cucina)}$$

$$2(3,70 \times 3,60) = \text{mq. } 25,90 \text{ (letto 3)}$$

$$2(4,00 \times 3,50) = \text{mq. } 28,00 \text{ (letto 3)}$$

$$(4,00 \times 3,60) = \text{mq. } 14,80 \text{ (letto 3)}$$

$$2(4,00 \times 3,50) = \text{mq. } 28,00 \text{ (Disimp.)}$$

$$2(2,00 \times 3,50) = \text{mq. } 14,00 \text{ (Disimp.)}$$

$$(4,00 \times 2,00) = \text{mq. } 8,00 \text{ (Disimp..)}$$

$$2(5,50 \times 3,50) = \text{mq. } 38,50 \text{ (Corridoio)}$$

$$2(1,20 \times 3,50) = \text{mq. } 8,40 \text{ (Corridoio)}$$

$$(5,50 \times 1,20) = \text{mq. } 6,60 \text{ (Corridoio)}$$

$$2(2,50 \times 2,00) = \text{mq. } 10,00 \text{ (Wc. parte superiore)}$$

2(1,60 x 2,00) = mq. 6,40 (Wc. parte superiore)

(2,50 x 1,60) = mq. 4,00 (Wc. volta)

448,20 x L. 600 =

L. 268.920-

N.B. per il vano Wc. nella voce 16) é stata computata la sola parte superiore poiché quella inferiore verrà computo in seguito sotto la voce: "Rivestimento Wc. con piastrelle ecc.".-

17) Intoanco pareti interne, vano deposito-rimessa, con malta comune a strato superficiale semiliscio:

2(4,00 x 3,50) = mq. 28,00-

2(4,30 x 3,50) = mq. 30,10-

(4,30 x 4,00) = mq. 17,20-

75,30 x L. 400 =

L. 30.120-

18) Intoanco pareti esterne, dell'intero corpo di fabbricato, con malta comune cementizia a strato superficiale semiliscio:

2(13,20 x 4,20) = mq. 110,88-

2(10,80 x 4,20) = mq. 90,72-

201,60 x L. 450 =

L. 90.720-

19) Imbianchimento pareti esterne, con latte di calce bianco:

mq. 201,60 x L. 60 =

L. 12.096-

20) Imbianchimento pareti interne del vano rimessa-deposito con ~~malta~~ latte di calce, bianco:

mq. 75,30 x L. 60 =

L. 4.518-

21) Infissi, in legno abete comune e ferro, completi di ferratura, serrature, verniciatura, messi in posto e funzionanti:

a) alle porte esterne dell'abitazione, in legno abete comune:

m. 1,20 x 2,70 = mq. 3,24-

m. 1,00 x 2,20 = mq. 2,20-

5,44 x L. 12.500 =

L. 68.000-

b) alla porta esterna, del vano rimessa-deposito, in ferro:

m. 2,50 x 3,00 = mq. 7,50 x L. 10.000 =

L. 75.000-

c) alle finestre:

5(1,20 x 2,00) = mq. 12,00-

(0,70 x 0,50) = mq. 0,35-

(1,20 x 0,80) = mq. 0,96- = mq. 13,31 x ~~1~~ = 9 = 5

x L. 9.500 = L. 126.445-

d) alle porte interne, in legno:

$8(0,90 \times 2,10) = \text{mq. } 15,12 \times \text{L. } 9.000 = \text{L. } 136.080-$

Impianto Wc.-

- 22) Acquisto e messa in opera di n.1 vaso in porcellana bianca, completo di coperchio, sedile e cecassetta di scarico:

Per complessivo, a corpo = L. 15.000-

- 23) Acquisto e messa in opera di n.1 bidé, in porcellana bianca:

Per complessivo, a corpo = L. 12.000-

- 24) Acquisto e messa in opera di n.1 lavandino in porcellana bianca:

Per complessivo, a corpo = L. 16.000-

- 25) Acquisto e messa in opera di tubazione interna di allaccio-~~collegamento~~,; tubazione messa in oopera, tutta sottotraccia:

Per complessivo, a corpo = L. 25.000-

- 26) Acquisto e messa in opera di tubazione ~~esterna~~ di allaccio, vano Wc. pozzetto; tubazione in gres:

m.15,00 x L. 1.000 = L. 15.000-

- 27) Taglio di ^{terra e}roccia, calcarea durissima a sezione obbligata ed a giusta pendenza, per ~~mosa~~ in oopera della tubazione esterna:

m.15,00 x 0,50 x 0,50 = mq. 3,75 x L. 1.500 L. 5.625-

- 28) Acquisto e messa in opera di n.1 sebatomo in eternit, per provvista di acqua al Wc.:

Per complessivo, a corpo = L. 20.000-

- 29) Scavo pozzetto, ~~nero~~, mediante taglio di roccia calcarea durissima a sezione obbligata:

m.2,00 x 2,00 x 4,00 = mc. 16,00 x L. 3.000 = L. 48.000-

- 30) Costruz. soletta-volta a copertura del pozzetto, in calcestruzzo armato, compreso le parti in apopoggio ed incastro:

m.3,00 x 3,00 = mq. 9,00 x L. 2.800 = L. 25.200-

- 31) $4(2,00 \times 4,00) = \text{mq. } 32,00-$

$(2,00 \times 2,00) = \text{mq. } 4,00-$

$36,00 \times \text{L. } 800 = \text{L. } 28.800-$

32) Formazione del manto di copertura, con materiale di calcarea, alla tubazione esterna ~~di~~ allaccio:

Per complessivo, a corpo = L. 10.000-

33) Rivestimento pareti interne del vano Wc., parte inferiore, con piastrelle maiolicate e per una altezza di metri 1,50 (la restante superficie superiore é stata comutata nella voce intonaco Wc. parte superiore):

2(2,50 x 1,50) = mq. 7,50-

2(1,60 x 1,50) = mq. 4,80-

12,30 x L. 4.200 = L. 51.660-

34) Impianto elettrico completo di allaccio alla rete esterna, impianto interno, tutto completamente sotto traccia e completo di quanto necessario per un efficiente funzionamento:

Per complessivo, a corpo = L. 150.000-

35) Acquisto e messa in opera di ~~tubi~~ canali di gronda, completi di ogni accessorio:

Per complessivo, a corpo = L. 10.000-

Totale.....L.3.303.011-

RIEPILOGO

1) Spesa preventivata per costruz. abitazione ecc....L.3.303.011-

2) Spese di ~~prog.~~ Direzione lav. Cont. Finale ecc. 6%.....L. 198.181-

TOTALE GENERALE.....L.3.501.192-

Cisternino li _____

IL TECNICO


UFFICIO DEL GEN. CIVILE DI BRINDISI
VISTO: Si esprime parere favorevole ai sensi dell'art. 23 del D.P.D.R. 30-6-1955 n. 1534.
N. 3501 di Prot.



Copia conforme
per uso amministrativo

L'INGEGNERE DIRIGENTE
(Renato Lonoce)

Brindisi, 5 GIU 1968

L'INGEGNERE DIRIGENTE
F.to (Renato Lonoce)